
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１２６号 令和４年９月２６日



雰囲気づくり
「YOU」の声かけから「I」（愛）の声かけ

９/５

全校集会

私は・・・・
・・・・・と思う

クラス・学年を越えた
大きな行事

雰囲気は
見えないものだから
見えるものより大事にする



貴重な義務教育
夜間学級の生徒さんの学びから学ぶ

９/１２

9/16 学級との交流

技術科 カブの栽培

全校集会



器は人をつくる
９/２６

全校集会
現状より高め・難しめのポジション、
仕事を与えて、その人が必死に努力
することで、いつの間にか、そのポ
ジションに似合う人物になっている
ということ

にがりをまいてグランド整備

情熱が感動を連れてくる



先輩からのバトン

いくつもの日々を越えて
たどり着いた今がある

コロナ禍 さまざまな制限

どうすることもできない歯がゆさ

でも、やってよかった



保護者・地域の皆様へ
平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。

これまでは、紙で印刷したものを配付させていただいておりましたが、環境保護や
働き方改革等の観点から、今後はホームページ上での掲載に留めさせていただき
たく存じます。

なお、紙で印刷したものも校長室の前に用意させていただきますので、必要な方
はお子様を通じてお手にしていただければ幸甚に存じます。

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

「問い」をたてる

共有する

広げる


